zationes alia communiter cōsueuerunt fieri, q
tali die, & hora, & in tali loco Inquisitor pro si
de sermonē faciet, &c q Episcopus, & Inquisi
tor condemnabunt quendam relapsum in h̄ere
ticā prauitatem: tradendo eum curiæ seculari.

¹⁵⁸ Considerandum e autē hic est, quod iste, qui
si sic relapsus est, si fuerit in sacris ordinibus con
stitutus, vel alias sacerdos, vel cuiuscunq; ordi
nis seu religionis obumbratione fūscatus, ante
quā tradatur, est totius ecclesiastici ordinis pr
rogatua nudandus, & sic omni beneficio, & of
ficio ecclesiastico spoliatus, relinquatur secula
ris arbitrio potestatis, animaduersione debita
punctus: ut in c. Ad abolendā. §. presenti. de
h̄ere. Cū igitur talis est à suis ordinibus degra
dandus, & curiæ seculari relinquendus, Episco
pus cōuocet prelatos, Abbates, & viros religio
sus sue diœcesis: quia licet non olim, nūc tamen
solus Episcopus cui prelati, & alijs viris religio
sus, & peritus sua diœcesis potest in sacris ordinibus
brachio seculari, vel ppetuò immurandus p h̄ere
ticā prauitatem, iuxta c. Quoniam de h̄eret. lib. 6.

Adueniente autem die praesixa pro degradā
ndo relapsos, si fuerit in Sacris ordinibus constitu
tus, & tradendo brachio seculari: aut relinquend
us, si fuerit laicus, ad audiendam diffinitem
sententiam affixata in aliqua platea seu loco
extra Ecclesiam, populo cōgregato, & facto ser
mone per Inquisitorem, ac ipso relapsi imbi
nito, & alto constituto, & praesente curia seculari: si de
gradatus ipse relapsus fuerit, ipse Episcopus in
Pontificalibus induitus, & prelati sua diœcesis
eodem assistentib; ipsum degradandū corā eis
exilientem, & indutum ac dīpositum sicut si de
beret in suo ordine ministrare, à suo ordine de
gradabitur, & à superiori ordine incipiendo, &
figgradatim usq; ad infimum. Et sicut confer
do ordines vtitur Episcopus verbis ad hoc eccl
esiā ordinatis: ita degradando in qualibet depo
sitione, & casula, & stola, & sic de alijs, poterit
vii aliquibus verbis contitutis primis. Quia qui
dem degradatione facta, vbi fienda sit, per mod
um, ecclūdum quem de ure, seu confuetudine
et fienda: Inquisitor mandabit notario seu reli
giose vel clericō, quod legat sententiam: qua: sen
tentia, siue fuerit relapsus laicus, siue clericus de
gradandus, feretur per modum tenoris sequētis.

*Forma ferendi sententiam contra eū, qui
in h̄eresim est relapsus, sed pœni
tens, & vt relapsus traditur
curiæ seculari.*

¹⁵⁹ Nōs N. miseratione diuina Episcopus talis
ciuitatis, & frater N. ordinis Prædicatorū
Inquisitor h̄ereticā prauitatis in terris talis do
mi ditioni subiectis, à sancta sede Apostolica spe
cialiter delegatus.

ATTENDENTES legitimē informati, quod
tu talis de tali loco, & talis diœcesis, fuisti coram
nobis, si ita fuit, seu corā talibus Episcopo, & In
quisitore.

A quisitore delatus de tali h̄eretica prauitate seu ta
libus, explicentur, in quibus h̄eretibus vt legit
ime fuit compertum, suisti confessione propria
deprehensus, ac etiā testibus conuictus, & quod
in illis perfitteras tanto tempore animo indura
to, dicatur prout fuit, sed post adhārēs (vt videba
tur consilio saniori, illas h̄eretes in tali loco, pu
blicè abiurasti, abnegasti, & reuocasti in forma
Ecclesiæ consueta; propter quē prædicti Episco
pus & Inquisitor credētes te veraciter cōuersū
ad gremium ecclesiæ sanctæ Dei, te ab excom
municationis sententia, qua constrictus teneba
ris, absoluētes (si tamen de corde vero, & fide nō
facta reuersus es ad sanctam Ecclesiæ unitatē)

B iniunxerunt tibi pœnitentiam salutarem. Verū
post omnia supradicta, & tot annorum curricu
lis tā elapsis, nūc nouiter iterum delatus nobis
fueristi, & extixisti, quod iterū incideras in tales h̄e
reses abiuratas, explicetur. Nosque, licet displice
ter, de te talia audissemus, tamen iustitia nos co
gēte, descendimus ad inquirendum, testes ex
aminādū, teq; vocandū, & interrogādū medio iu
ramento, necnon ad omnia, & singula facienda,
quē per nos fienda erant secundum canonica in
stituta: Sanē cum vellemus praesentē causam fi
ne debito terminare, solēne consilium tā in theo
logiæ facultate, quā in iure canonico, & ciuili
peritorum, iussimus congregari, & habito præ
dicto cōsilio maturo pariter, & digesto, in & lu
per omnibus, & singulis actis, & actitatis, ac vi
fis & diligētē disculpis processus meritis, & om
nib; & singulis actis, & actitatis, aqua lance libra
tis, prout fieri exigebat, reperimus legitimē tam
per testes, quā per propriam tuam confessio
nē iudicitaliter recepta, quod reincidisti in h̄ere
ses abiuratas: Nā reperimus, quod talia & talia
dixisti, vel fecisti, explicetur omnia, propter quē
& merito, de prædictorum cōsilio te habuimus,
& habemus pro relapsio iuxta canonica insti
tuta, quod dolenter referimus, & referendo dole
mus: Sed quia ad informationem nostrā, & pro
borum virotū catholicū, diuina gratia inspirā
te, iterū es reuersus ad gremium Ecclesiæ, & ad
eiusdē unitatē, prædictos errores, & h̄eretes de
testando, & credendo catholicē, fidemq; catholicā
protestādo, admisimus te ad recipiendū Pœ
nitentiā, & Eucharistia petita per te humiliter
ecclesiastica, sacramenta; prout relapsis pœnitē
tibus, & humiliter pententib; cōcedunt canonica
sanctiones. Verū cū ecclesia Dei, in te circa te